[image: image1.wmf]АДМИНИСТРАЦИЯ

КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23.07.2024
	       п.г.т. Козулька
	№ 231

Об утверждении Перечня мест массового пребывания людей, расположенных на территории района
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», п. 2 Требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации  от 25.03.2015 № 272 «Об утверждении требований  к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов  (территорий), подлежащих обязательной охране  войсками национальной гвардии  Российской Федерации, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов  (территорий)», от 11.02.2017 № 176 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) в сфере культуры и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)», от 06.03.2015 № 202 требований к антитеррористической защищенности объектов спорта и формы паспорта безопасности объектов спорта», от 02.08.2019 № 1006 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)», от 19 октября 2017 № 1273 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности торговых объектов (территорий) и формы паспорта безопасности торгового объекта (территории)», от 05.09.2019 № 1165 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) религиозных организаций и формы паспорта безопасности религиозных организаций»,  руководствуясь ст. 16, 19, 22, 42 Устава района ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень мест массового пребывания людей, расположенных на территории района согласно приложению.

  2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района по  общим вопросам и взаимодействию с поселениями .
           3. Постановление администрации района от 24.10.2022 №480 «Об утверждении Перечня мест массового пребывания людей, расположенных на территории района» признать утратившим силу.

            4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования  и подлежит размещению на официальном сайте администрации района.

Глава
 района

                             И.В. Кривенков
Калужских Денис Александрович
8(39154)2-11-63
Приложение

к постановлению

администрации района

от 23.07.2024 № 231
ПЕРЕЧЕНЬ

мест массового пребывания людей,

расположенных на территории района

	№ п/п
	Наименование места массового

пребывания людей
	Адрес местонахождения

	1.
	Администрация Козульского района
	п. Козулька

ул. Советская,59,

	2.
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Козульская детская школа искусств» - базовое учреждение ДШИ
	п. Козулька

ул. Вокзальная, 12

	3.
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Козульская детская школа искусств» - базовое учреждение хореография
	п. Козулька,

 пер. Вокзальный, 2

	4.
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Дом ремесел Козульского района»
	                п. Козулька,

              ул. Советская, 76

	5.
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная клубная система  Козульского района» - базовое учреждение Районный Дом культуры
	п. Козулька

ул. Советская, 60

	6.
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная клубная система  Козульского района» - филиал Дом культуры «Новочернореченский»
	п. Новочернореченский
ул. Кооперативная , 57

	7.
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная клубная система  Козульского района» - филиал Сельский Дом культуры с. Балахтон, Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система Козульского района» - библиотека филиал № 1

с. Балахтон
	с. Балахтон,
ул. Молодежная,2 «А»

	8.
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная клубная система  Козульского района» - филиал сельский клуб д. Ничково, Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система Козульского района» - библиотека филиал № 6 д. Ничково
	д. Ничково
ул. Школьная 2

	9.
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная клубная система Козульского района» - филиал Шадринский СДК
	с. Шадрино ул. Советская 7

	10.
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная клубная система  Козульского района» - филиал  Лазурненский СДК, Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система Козульского района» - библиотека филиал № 18 п. Лазурный
	п. Лазурный

ул. Центральная, 7

	11.
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная клубная система  Козульского района» - филиал Старокозульский СК, Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система Козульского района» - библиотека филиал № 7 д. Старая Козулька
	д. Старая Козулька, ул. Трактовая, 9

	12.
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная клубная система  Козульского района» - филиал Большекемчугский СК, Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система Козульского района» - библиотека филиал № 8 д. Большой Кемчуг
	д. Большой Кемчуг,
ул. Центральная, 36

	13.
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная клубная система  Козульского района» - филиал Можарский СДК, Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система Козульского района» - библиотека филиал № 12 п. Можарский
	п. Можарский, 6 «А»

	14.
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная клубная система  Козульского района» - филиал сельский клуб п. Заречный
	п. Заречный, 39

	15.
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная клубная система  Козульского района» - филиал сельский клуб с. Жуковка.
	с. Жуковка,
ул. Лесная, 1-1

	16.
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система Козульского района» - базовое учреждение Центральная районная библиотека,
	п. Козулька,

ул. Пролетарская, 34/6

	17
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система Козульского района» - базовое учреждение, Центральная детская библиотека.
	п. Козулька

ул. Советская, 61, пом. 2

	18.
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система Козульского района» - библиотека-филиал № 16 с.Жуковка.
	с. Жуковка,

ул. Кооперативная, 3

	19.
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система Козульского района» - библиотека-филиал № 2 с.Шадрино
	с. Шадрино, Советская 9-1

	20
	Муниципальное бюджетное учреждение «Молодежное движение» Спортивный клуб по месту жительства «п. Новочернореченский»
	п. Новочернореченский
ул. Садовая, 13

	21.
	Муниципальное бюджетное учреждение «Молодежное движение» Спортивный клуб  «Орбита».
	п. Козулька,
ул.40 лет Победы, 70

	22.
	Муниципальное бюджетное учреждение «Молодежное движение» Спортивный клуб  «Антал».
	п. Козулька,
ул. Зеленая роща, 5

	23.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Козульская средняя общеобразовательная школа № 1»
	п. Козулька
 ул. Советкая, 7

	24.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Козульская средняя общеобразовательная школа № 2 имени Героя Советского Союза Д.К. Квитовича»
	п. Козулька ул. Свердлова, 35

	25.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Чернореченская средняя общеобразовательная школа № 1»
	п. Новочернореченский

ул. Садовая, 36

	26.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Чернореченская средняя общеобразовательная школа № 2 имени Героя Советского Союза

В.Д. Солонченко».
	п. Новочернореченский

ул. Кооперативная, 30

	27.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Балахтонская средняя общеобразовательная школа»
	с. Балахтон
ул. Советская, 82 «А»

	28.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Шадринская средняя общеобразовательная школа»
	с. Шадрино
ул. Школьная,3

	29.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Кемчугская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза  М.А.Хлебникова»
	с. Жуковка

 ул. Жуковская, 75

	30.
	Филиал МКОУ «Кемчугская СОШ имени М.А.Хлебникова» «Косачинская основная  общеобразовательная школа».
	п. Косачи
ул. Молодежная, 12

	31.
	Филиал МБОУ «Козульская СОШ № 2 имени Д.К. Квитовича» «Кедровская ООШ».
	п. Кедровый,

ул.Школьная,1

	32.
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Детский сад № 1 «Ласточка».
	п. Козулька,

Гагарина, 10

	33.
	 МКДОУ д/с комбинированного вида № 5 «Ладушки».
	п. Козулька,

Советская, 113

	34.
	МКДОУ Детский сад № 7 «Радуга».
	п. Козулька,
ул. Солнечная, 8 «А»

	35.
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Детский сад № 4 «Колосок»
	п. Новочернореченский
 ул. Юбилейная, 5

	36.
	Структурное подразделение «Солнышко» МКДО учреждение детского сада №7 «Радуга»
	п. Козулька,

ул.Зеленая Роща, 4 «А»

	37.
	Структурное подразделение  Детский сад «Светлячок» МКОУ «Балахтонская средняя общеобразовательная школа».
	          с. Балахтон,
        ул. Юбилейная, 55

	38.
	Структурное подразделение МКДОУ д/с комбинированного вида № 5 «Светлячок» «Ладушки»
	п. Козулька
ул. Советская, 95

	39.
	ТЦ «Петровград»
	п. Козулька,

ул. Советская 60 «Б»

	40.
	Православный приход  Спасо-Преображенская церковь п. Козулька Козульского района Красноярского края Красноярской Епархии Русской Православной Церкви

(Московский Патриархат)
	п. Козулька,
ул. Пролетарская, 9 «Б»

Ведущий специалист ГО, ЧС и ПБ                                                                           Д.А.Калужских